aplicação da multa e juros de mora nas mensalidades, conforme estabelecido no parágrafo 

anterior. 

§6º Poderão ser realizadas matrículas em disciplina(s) cursada(s) na condição de aluno especial, 

denominadas PEC, cujo valor de cada disciplina cursada de PEC, para o ano letivo de 2026 

é de R$1.319,63 (mil e trezentos e dezenove reais e sessenta e três centavos). 

§7º Os valores das mensalidades são reajustados em janeiro de cada ano. 

Art. 7º Para a conclusão do curso o discente deverá cumprir com o componente curricular 

denominado “atividade complementar”, que não acrescenta valores em suas mensalidades,